Hainricus Dei gratia dux Austrieeomnibus Chri-

sli fidelibus tam proesentis oetatis qiiam successurse

pbsteritatis in Christo salutem.

Quia pelitioni servorum Christi propter Deuin et
in Deo est annuendum , nolificamus omnium bono-

rum discretioni,quod,propler petitionem di.lectiab-

batis nostri Adelberti.,justitiam nostram, quam jure
B beneficialiWemherus de Winchelssezzea nobis vi-

sus est habuisse, ecclesice.S.Emmerammi indulsi-

mus et tradidimus, eo videlicet teuore, quod prae-
fatus abbas et pmnes successores a nobis, et a
filio nostro Liuppoldo, et ab omnibus successoribus
nostris cum quiete et sine lsesionead usurti fratrum
ibidera Deo seryientium habeant et possideant. Ut
autem actio nostra tenacius memoriaeomnium tam
fulurorum quam praesentium inprimalur, prsesen-
tem chartam inde conscribi fecimus , et lestes, qui
aderant, annptari praecipimus : Comes Liiitolfus,
eomes Sifridus , dapifer VVerinhardus , Udalricus,
Albprode Burkartesdorf, Heinricus de Mistelbach,
Albero de Iiunringen, Eorum summa hsec colligi-
tur : de Ufhusen solidus i, de Sfcure solidi n, de

Egilsbrunne solid. n, de Lanr.e solid. n, deBisingen
: solid. i, de Bentelingen solid. i, de Gebrichirigen
: ,sol, i, de Vsiningen solid. i, qui sunt aunuatim sp-

lidi dubdecim. . .

ANNALES SANCTI EMMERAMMI RATISPONENSIS.

(Apud PRRTZ,MonumaniaGertnanimIdst., Script. I, 91.)

MONITUM. -

- "Annales Ratisponenses majores cx cod.ice sancti Emmerammi primum Mabillonius (Analeci.u l\)
typis dederat, jairi vero multo melitts suminaque diligentia confectum ejusdem authentici exeniplumstudiis
V. Cl. Befnhardi Doceriii,bibliothecee regioeMonacensis custodissodalisque de' re nostiramerifissimi, de-
bemiis. Cujus lilleris mense Novembri anni 1825ad Societatis directores datis annexa est codicis descri-
ptio,ex qua.quoead rem nostra.m faciunt afierimus. Godexest inter S. .EninieraminianosE.,79, initio' soe-,
«uli IX, et, ut verius dicam, anni domni hludowiciquarti indic. 10, die .18,kal. mai. Scriptus^ul.vir doctis-
siirius ex uli.in.is deletoein prima pagina sententiseverbis haud iiicongrue coiijicit; cdntinet ppus de cera
putd, caleridariurii astroiioinicuni, cyclos decennovennalesannoruin '379, 873 et Hltimis sex foliis Inde a

, fol: 80 annales istps,=una:ea^deniquemaini exaratps; Eadem.manus numercs 8_4y8.9 addidi.t, altera se-
riem ab a.. 850 ad a.Ql.l perduxit, notis liullis additis, ita ut.toluhi, annalium opus a.niio825 scriptum.esse
•videatur.'Quaecumitasint,additoqupdanno 805 voces sensu carcntes non auctpreriised..s.cribaraimperi-
inm prodarit, clarissiirii Dbcehii"seritettliairiariiplector, qui ista ex paulo aritiquibri cbdice — querii"oyclos
^eccnnovennales abbatiaesancti Emmerammi fuisse/aiitumo — descripta essecenset,- ldein. innuit bperis
instituti ratio, anni nnilti nota carentes, et opus simile;in eodem codiceproecedeiis.Adisolationesnonnullaa
«ura aniialibusJJnvaveiisibu'scbnyeniurit, ... • •
"